ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2018 г. N 1316

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "ДОСТУПНАЯ СРЕДА" НА 2011 - 2020 ГОДЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 4 к государственной

программе Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2015 г. N 1297 "Об утверждении

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 49, ст. 6987; 2018, N 15, ст. 2123).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 ноября 2018 г. N 1316

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ДОСТУПНАЯ СРЕДА"

НА 2011 - 2020 ГОДЫ

Позицию 4 изложить в следующей редакции:

 "4. Совместный

приказ Минтруда

России,

Минобрнауки

России и

Минпросвещения

России

утверждение типовой

программы

сопровождения

инвалидов молодого

возраста при получении

ими профессионального

образования и

содействия в

последующем

трудоустройстве

2018

год

 4 Минтруд России,

Минобрнауки

России,

Минпросвещения

России

основное

мероприятие 2.1.

Нормативно-

правовое и

организационно-

методическое

обеспечение

реализации

мероприятий,

направленных на

совершенствование

комплексной

реабилитации и

абилитации

инвалидов".